
Tijdelijk besluit digitaal quorum 
[Regeling vervalt per 01-09-2021] 
Geldend van 29-10-2020 t/m heden 

Besluit van de Voorzitter van de Eerste Kamer der Staten-Generaal van 29 oktober 2020 houdende 
regels ter uitvoering van de Tijdelijke regeling digitaal quorum 

De Voorzitter van de Eerste Kamer der Staten-Generaal, 

Gelet op de artikelen 1 en 2 van de Tijdelijke regeling digitaal quorum, 

Besluit: 

Artikel 1 

1. Leden die aan de vergadering wensen deel te nemen, kunnen dit op de vergaderdag vanaf 7.00
uur ’s ochtends tot uiterlijk een half uur voor aanvang van de vergadering op digitale wijze kenbaar
maken door in de vergaderapplicatie van de Eerste Kamer op een digitale intekenlijst hun
handtekening te plaatsen en deze lijst via de vergaderapplicatie aan de Griffier te mailen.

2. De mail wordt telkens voorzien van een via de vergaderapplicatie gemaakte foto (‘selfie’) van het
betreffende lid.

Artikel 2 

1. Leden die op digitale wijze kenbaar maken dat zij aan de vergadering wensen deel te nemen,
kunnen om stemming vragen via de applicatie Signal op hun Kamertelefoon. Zij videobellen
daartoe met de voor die vergadering dienstdoende functionaris, zijnde de Griffier of een
plaatsvervangend griffier.

2. De naam en het mobiele nummer van de in het vorige lid bedoelde functionaris worden zo spoedig
mogelijk aan de leden bekendgemaakt. De functionaris kan voor meerdere vergaderingen
achtereen worden aangewezen.

3. Indien op de in het eerste lid genoemde wijze om stemming is gevraagd, wordt daarvan in de
vergadering mededeling gedaan.

Artikel 3 

Dit besluit kan worden aangehaald als: Tijdelijk besluit digitaal quorum. 

Artikel 4 

Dit besluit treedt onmiddellijk in werking en geldt zolang de Tijdelijke regeling digitaal quorum van 
kracht is. 

De Voorzitter van de Eerste Kamer der Staten-Generaal, 
Bruijn 


